SESJA VII 04 GRUDNIA 2024 r.
________________________________________________________________
PROTOKÓŁ NR VII/2024
Z OBRAD VII ZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY
SMĘTOWO GRANICZNE
ODBYTEJ W DNIU 04 GRUDNIA 2024 ROKU
W REMIZO-ŚWIETLICY W SMĘTOWIE GRANICZNYM
 

 Obecni na sesji:

- radni Rady Gminy,

- Wójt Gminy,

- pracownicy Urzędu Gminy,

- zaproszeni goście.

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1,Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie sesji Rady Gminy: 
Otwarcia obrad VII zwyczajnej sesji Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł, która poinformowała, że obrady są nagrywane 
i transmitowane na żywo. 
a) stwierdzenie prawomocności obrad, 
Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w obradach uczestniczy 13 z 15 radnych, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.  
b) przyjęcie proponowanego porządku obrad,
Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że radni otrzymali porządek obrad,
po czym przystąpiła do odczytania. Następnie rozpoczęto głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: przyjęcia proponowanego porządku obrad.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (2) 
OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
c) przyjęcie protokołu z ostatniej sesji zwyczajnej,

Przewodnicząca Rady gminy poinformowała, że radni otrzymali protokół z ostatniej sesji zwyczajnej, po czym przystąpiono do głosowania. 
 Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z ostatniej sesji zwyczajnej. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (2) 
OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
2. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
Sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym przedstawiła Wójt Gminy Smętowo Graniczne Anita Galant, która poinformowała, że okres międzysesyjny trwał od 25 października br. do dnia dzisiejszego. W dniu 25.10.2024 r. odbyła się wizyta w ŚDS „Tęcza” oraz WTZ Lalkowy z okazji Dnia Terapeuty, a także odbył się Różowy Marsz w Gminie Smętowo Graniczne – symboliczny spacer wsparcia dla kobiet walczących z rakiem piersi. 28.10.2024 r. spotkanie  się z wykonawcą robót związanych z budową świetlicy w Kopytkowie. Kolejno w dniu 29.10.2024 r. Wójt Gminy reprezentowała Zarząd Związku Gmin Pomorskich na oficjalnej gali „Piękna Wieś Pomorska” – etap wojewódzki. W dniach 30 – 31.10.2024 r. odbyły się ćwiczenia w ramach zarządzania kryzysowego. 04.11.2024 r., 25.11.2024 r., 02.12.2024 r. przeprowadzone zostały spotkania z kierownikami referatów oraz jednostek podległych. W dniu 06.11.2024 r. spotkanie  z Panią Skarbnik oraz Panią Kierownik CUW, aby omówić projekt budżetu na 2025 r. Następnie 07.11.2024 r. wspólnie z Panią Skarbnik oraz Panią Kierownik GOPS omówiłyśmy projekt budżetu na 2025 r. Kolejno 08.11.2024 r. Wójt Gminy uczestniczyła w ślubowaniu klas wojskowych w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Skórczu, a także miały miejsce odwiedziny Jubilatki, która jest długoletnią mieszkanką naszej Gminy. W tym dniu również Wójt Gminy brała udział w spotkaniu autorskim Pana Janusza Szalewskiego zorganizowanym przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Smętowie Granicznym. 11.11.2024 r. odbyły się obchody 106. rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. Rozpoczęły się one uroczystą Mszą Św. w intencji ojczyzny w Kościele Parafialnym w Smętowie Gr. i wspólnym odśpiewaniem hymnu państwowego oraz złożeniem kwiatów pod pomnikiem, następnie odbył się w GOKSiR Smętowski Bieg Niepodległościowy w różnych kategoriach wiekowych. Następnie 14.11.2024 r. wyjazd do Urzędu Marszałkowskiego w Gdańsku na posiedzenie zarządu Związku Gmin Pomorskich. 15.11.2024 r.  uczestnictwo w obchodach 18-lecia działalności Lokalnej Grupy Działania „Chata Kociewia”. 20.11.2024 r.  przeprowadzenie zebrania z pracownikami Urzędu Gminy oraz z okazji Dnia Pracownika Socjalnego wizyta w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kościelnej Jani.  W dniach 21-22.11.2024 r. uczestnictwo w Sympozjum Rolniczym organizowanym przez Związek Gmin Pomorskich. Ponadto 22.11.2024 r. udział w Balu Seniora, który odbył się w GOKSiR w Smętowie Gr. 27.11.2024 r. uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Smętowo Graniczne oraz odbyło się spotkanie informacyjne dla mieszkańców naszej Gminy w sprawie programu „Czyste Powietrze”.  W dniu 29.11.2024 r. odbył się konwent dyrektorów placówek oświatowych z terenu Gminy Smętowo Gr. W tym dniu także Wójt Gminy brała udział w obchodach 20-lecia Warsztatów Terapii Zajęciowej w Nowem. Następnie 02.12.2024 r. odbyło się spotkanie z Kierownikiem CUW w spr. reorganizacji placówek oświatowych;
W okresie międzysesyjnym zostało wydanych łącznie 8 zarządzeń, m. in. dotyczących:

-  przyjęcia projektu budżetu gminy na rok 2025;

- zmian w budżecie gminy na 2024 rok;

- przyjęcia projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne.

Trwają roboty budowlane związane z realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa budynku sali gimnastycznej o świetlicę wiejską przy Szkole Podstawowej w Kopytkowie”.

Trwają prace projektowe związane z realizacją inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Frąca”.

Trwają prace projektowe związane z realizacją inwestycji pn. „Rozbudowa biologicznych oczyszczalni ścieków w miejscowości Leśna Jania i Lalkowy”.

Trwają roboty budowlane związane z realizacją inwestycji pn. „Remont budynków użyteczności publicznej na terenie Gminy Smętowo Graniczne”.

Trwają prace projektowe związane z realizacją inwestycji pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Kopytkowo”.

Trwają roboty budowlane związane z realizacją inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Smętowo Graniczne i Smętówko”.

W okresie międzysesyjnym zostały podpisane następujące umowy:
 W dniu 5 listopada została podpisana umowa z Przedsiębiorstwem Budowy Dróg SA. ze Starogardu Gdańskiego na realizację inwestycji pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Kamionka, działka nr 169”.

W dniu 26 listopada została podpisana umowa z Energa Oświetlenie oddział w Sopocie na realizację inwestycji pn. „Modernizacja istniejącej infrastruktury oświetlenia ulic, placów i dróg na terenie Gminy Smętowo Graniczne”.

W dniu 3 grudnia 2024 r zostało zamieszczone zawiadomienie o wyborze oferty najkorzystniejszej - Przedsiębiorstwo Ogólnobudowlane OERLICH Zygmunt Oerlich ze Skarszew na realizację zadania inwestycyjnego pn. "Przebudowa drogi gminnej – ul. Brzozowa w miejscowości Smętowo Graniczne”. 

W okresie międzysesyjnym miały miejsce: urodzenia -  3 ( 3 chłopców, 0 dziewczynek), zgony - 6 ( 2 mężczyzn,  4 kobiety).
 
Liczba mieszkańców gminy Smętowo Graniczne na dzień dzisiejszy, tj. na 04.12.2024 r. wynosi łącznie 4907 osób , z czego na pobyt stały zameldowanych jest 4879 osób, a na pobyt czasowy 28 osób.

3. Informacja z pracy Rady Gminy. 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Michał Melka poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie, podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych rady gminy, gdzie omówione zostały projekty uchwał na dzisiejszą sesję. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radny Michał Wiśniewski poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie                                                                                                         w celu omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej radna Elżbieta Pietrasiak poinformowała, że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się raz. Podczas posiedzenia omówione zostały materiały na dzisiejszą sesję oraz plan pracy na rok 2025.

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska radna Elżbieta Muszyńska poinformowała, że komisja w okresie odbyła jedno posiedzenie, gdzie omówione zostały materiały na dzisiejszą sesję.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Wioleta Chmura poinformowała, że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się jeden raz w celu omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesję.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego radny Damian Samulewski poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie celem omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesję.  
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Małgorzata Czarnecka, która poinformowała, że niniejszą uchwałą dokonuje się zmiany części wydatkowej, dochodowej oraz aktualizacji poszczególnych załączników. W części dochodowej między innym dokonuje się zmniejszenia planu dochodów majątkowych, aktualizacji planu dochodów w związku z wystąpieniem dochodów nieplanowanych oraz wprowadzeniem środków do budżetu z tytułu otrzymanej pomocy z Ministerstwa Finansów. Jeśli chodzi o część wydatkową to dokonuje się planu wydatków majątkowych dotyczących inwestycji, a także aktualizacji wydatków bieżących. Wszystkie szczegóły dotyczące wprowadzonych zmian zostały zawarte w treści uchwały oraz jej uzasadnieniu. 
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

b) dyskusja: brak 

c) głosowanie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 04 grudnia 2024 r. w sprawie zmian budżetu gminy na 2024 rok.
Głosowano w sprawie: zmian budżetu gminy na 2024 rok. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (13) WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (2) 
OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy Małgorzata Czarnecka, która oznajmiła, że zgodnie ze zmianami w budżecie na rok 2024 dokonano również aktualizacji Wieloletniej Prognozy Finansowej i załącznika przedsięwzięć. Zmniejszono zarówno dochody jak i wydatki, dokonano aktualizacji przychodów oraz rozchodów. Wszystkie szczegóły dotyczące przedmiotowej uchwały zostały zawarte w jej uzasadnieniu. 
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

b) dyskusja: brak  
c) głosowanie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 04 grudnia 2024 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne.
Głosowano w sprawie: zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Smętowo Graniczne.
 Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (2) 
OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła pani Olga Piotrowska, która poinformowała, że zgodnie z przepisami rada gminy ustala wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych usytuowanych w ciągu drogi gminnej w formie uchwały. Wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków skrócą dystans do miejsc zamieszkania uczniów i wpłyną na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Wszystkie szczegóły odnośnie uchwały zostały zawarte w jej uzasadnieniu.  
a) stanowisko Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Damian Samulewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja: brak  
c) głosowanie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 04 grudnia 2024 r. w sprawie wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych.
Głosowano w sprawie: wstępnej lokalizacji przystanków komunikacyjnych. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (2) 
OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony, części nieruchomości stanowiącą drogę wewnętrzną będącą własnością Gminy Smętowo Graniczne: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła pani Olga Piotrowska, która poinformowała, że do urzędu gminy wpłynął wniosek o umieszczenie w pasie drogi wewnętrznej elektrycznej linii kablowej na działce nr 215 obręb Rynkówka. Aby zachować ciągłość odnośnie zajęcia drogi należy podpisać kolejną umowę. Umowa, która ma zostać zawarta na okres dłuższy niż 3 lata może zostać podpisana po uprzedniej zgodzie rady gminy wyrażonej w przedmiotowej uchwale. Wszystkie szczegóły dotyczące niniejszej uchwały znajdują się w jej uzasadnieniu. 
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

b) dyskusja: brak 
c) głosowanie.
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 04 grudnia 2024 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony, części nieruchomości stanowiącą drogę wewnętrzną będącą własnością Gminy Smętowo Graniczne.
 Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony, części nieruchomości stanowiącą drogę wewnętrzną będącą własnością Gminy Smętowo Graniczne.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (2) 
OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części:
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła pani Olga Piotrowska, która poinformowała, że zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy określa w drodze uchwały wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. Szczegóły odnośnie wymagań zostały zawarte w treści uchwały oraz jej uzasadnieniu.    
 a) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Elżbieta Muszyńska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja:

Głos zabrał radny Adam Lipski, który oznajmił, że niniejsza uchwała jest mu bliska z racji wykonywanego zawodu. Radny kilkakrotnie rozmawiał z pracownikiem urzędu w sprawie regulacji jakie miałyby zostać zawarte w uchwale. Spotkał się z życzliwością ze strony pracownika urzędu. Radny dodał także, że ustawodawca narzuca na gminę obowiązek . Pan Lipski cieszy się, że przy tych warunkach jakie posiada gmina i w tych okolicznościach podpisywane są odpowiednie regulacje związane ze zwierzętami bezdomnymi. Wraz z pracownikiem urzędu podejmowane były także rozmowy w jaki sposób można by ograniczyć wydatki związane z tym tematem. Pan Adam dodał także, że gmina bardzo dobrze wywiązuje się z tych zadań jakie narzuca ustawodawca. W okresie zimowym gmina także zakupuje karmę i współpracuje z osobami zajmującymi się bezdomnymi zwierzętami. Radny ponownie podziękował pani Oldze za współpracę w kwestii przygotowania niniejszej uchwały. 
c) głosowanie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 04 grudnia 2024 r. w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.
Głosowano w sprawie: określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenie schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (13) 
WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (2) 
OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Smętowo Graniczne a Gminą Gniew w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Dębowo, Gmina Gniew: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła pani Olga Piotrowska, która poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym zaspokajanie zbiorowych potrzeb w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę należy do zadań własnych gminy. W wskazanej ustawie w razie wspólnego wykonywania przez gminy w/w zadania wymagane jest zawarcie porozumienia międzygminnego i powierzenie tego zadania jednej z nich. Wszystkie szczegóły dotyczące niniejszej uchwały zostały zawarte w jej uzasadnieniu i treści.   
a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Elżbieta Muszyńska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
c) dyskusja: brak 

d) głosowanie, 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 04 grudnia 2024 r. w sprawie zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Smętowo Graniczne a Gminą Gniew w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Dębowo, Gmina Gniew.
Głosowano w sprawie: zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Smętowo Graniczne a Gminą Gniew w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę mieszkańców miejscowości Dębowo, Gmina Gniew. 
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (13) WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
NIEOBECNI (2) 
OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Dzieci Potulic w Kamionce: 
Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Gminie Smętowo Graniczne, która poinformowała, że od dnia 31 sierpnia 2025 r. przewiduje się likwidację Szkoły Podstawowej im. Dzieci Potulic w Kamionce. Kierownik CUW odczytała szczegółowo uzasadnienie do niniejszej uchwały wskazując na zasadność projektowanych zmian, zasadność działań podejmowanych przez organ prowadzący, zapewnienie uczniom możliwości korzystania z nauki w innej szkole. Przedstawiając także prognozy demograficzne uzasadniające zasadność podjęcia uchwały. Kierownik CUW przedstawiła także obecne warunki w szkole w Kamionce oraz w szkole w Kopytkowie. Zgodnie z uchwałą zostaną zapewnione dowozy dzieci do innych szkół przez organ prowadzący. W uchwale wskazuje się także na strukturę zatrudnienia, społeczne reperkusje przekształcenia szkoły oraz na czynniki ekonomiczne. Wszystkie informacje dotyczące uchwały zostały zawarte w jej treści oraz uzasadnieniu. 
Głos zabrała także Wójt Gminy Smętowo Graniczne Anita Galant, która oznajmiła, że jest to niewątpliwie jedna z trudniejszych sesji. Temat odnośnie Szkoły w Kamionce został podjęty już w 2019 roku. Odbyły się wtedy także spotkania z mieszkańcami. Wszystkie dane zostały opracowane na faktach. Gmina rozwija się bardzo intensywnie, lecz mieszkańców nadal ubywa. Budynek szkoły w Kamionce ma zostać przeznaczony na inny rodzaj działalności. Wójt Gminy dodała także, że będzie to dla rady trudna decyzja. Niemniej jednak Wójt Gminy otrzymała zaufanie społeczne nie tylko, aby podejmować łatwe decyzje, lecz również te trudne, które pomimo tego, że są trudne mają przynieść dobry skutek. Na rok 2025 wydatki na edukację wzrastają o 1,5 mln złotych. Te warunki, które są zaproponowane rodzicom dzieci ze szkoły w Kamionce w pozostałych placówkach oświatowych są naprawdę dobre. W gminie dba się                        o dzieci,o czym świadczy budowa żłobka oraz warunki jakie są dostępne w szkołach podstawowych na terenie gminy. 
a) stanowisko Komisji Stałych Rady Gminy, 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Michał Melka poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Michał Wiśniewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej Elżbieta Pietrasiak poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Wioleta Chmura poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Elżbieta Muszyńska poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego Damian Samulewski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
b) dyskusja:
Głos zabrał radny Damian Samulewski, który oznajmił, że od początku kadencji jest to najtrudniejsza sesja oraz uchwała do przedyskutowania. Będąc członkiem Komisji Budżetu, patrząc na tabelki zdaniem radnego ze względów ekonomicznych nie powinno być w tej kwestii żadnych dyskusji. Będąc członkiem komisji oświaty radny także uważa, że temat zamknięcia szkoły jest słuszny, ponieważ pozostałe placówki na terenie gminy zapewniają lepsze możliwości dla uczniów. Niemniej jednak jako świeżo upieczony młody rodzic, radny prosi wszystkich o ponowne przemyślenie tej decyzji, zapytanie o opinię obecną panią Dyrektor bądź ponowne spotkanie się z rodzicami, którzy swoje dzieci przenieśli do szkoły w Rychławie. Dlaczego rodzice dokonali takiego wyboru. Radny ma nadzieje, że może rodzice dzieci zmieniliby zdanie i ponownie zapisali dzieci do szkoły w Kamionce, aby nie tracić środków finansowych z budżetu. Radny ponownie prosił o przemyślenie decyzji i podjęcie wspólnej dyskusji o wszystkich możliwościach placówki w Kamionce, aby decyzja o zamiarze likwidacji nie okazała się jednak błędna. Radny oznajmił, że w dniu dzisiejszym wstrzymuje się od głosu i prosi Wójt Gminy oraz radnych o wstrzymanie się i ponowne spotkanie w tej sprawie. 
Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł oznajmiając, że jest to uchwała intencyjna, której skutkiem to, że będą prowadzone dalsze rozmowy na temat likwidacji szkoły. Są już także zaplanowane terminy odnośnie zebrań z rodzicami.

Kolejno głos zabrał radny Adam Lipski, który oznajmił, że radni nie są od podejmowania tyko łatwych decyzji, ale też takich, które są niepopularne. Takie decyzje radny również już podejmował będąc radnym w innym miejscu i przedstawił pokrótce sytuację, która miała miejsce w innej gminie. Radzie Gminy chodzi przede wszystkim o rozwój intelektualny i fizyczny dzieci, które zapewniają pozostałe dwie placówki na terenie gminy. Radny nie chciałby, aby szkoła w Kamionce była przechowalnią dla przedszkolaków czy uczniów, ponieważ mała liczebność klas w Kamionce nie sprzyja dobremu rozwojowi, aniżeli w grupach większych. Gmina zapewnia dowóz dzieci, bezpieczeństwo w czasie drogi powrotnej do domu. 
Następnie głos zabrała radna Iwona Jabłonka, która na wstępie oznajmiła, że temat tej placówki jest jej najbardziej bliski z racji tego, że sama jako dziecko kończyła tą szkołę. Do tej szkoły uczęszczał także mąż radnej, uczęszczały dzieci oraz mieszkańcy Kamionki. Zdaniem radnej dzisiejsza decyzja dotyczy serca Kamionki. To nie tylko budynek, ale miejsce gdzie rodziły się marzenia, rozwijały talenty, budowały przyjaźnie i które łączyło wszystkich. Radna uważa, że decyzja o zamknięciu szkoły zostawi w sercach ogromną pustkę, żal oraz złość. Zdaniem radnej mieszkańcy czują się rozczarowani taką decyzją. Nauczyciele tej placówki starali się bardzo rozwijać szkołę, aktywować, pobudzać dzieci do różnych działań, rozwijać ich charaktery i spełniać ich marzenia. Dla wielu osób ta szkoła była symbolem wspólnoty, tradycji, a także nadziei na lepsze jutro. W szkole tej nie uczono się tylko czytać i pisać, ale także jak być dobrym człowiekiem, jak dbać o siebie i innych, jak tworzyć wspólnotę, której sercem była właśnie szkoła w Kamionce. Decyzja o zamknięciu placówki w Kamionce jest także podyktowana liczbami i statystykami, ale nie jest łatwa do zaakceptowania przez radną. Pani Iwona zdaje sobie sprawę, że będąc wybrana na radną z okręgu Kamionka musi brać pod uwagę te dane, ale w tym przypadku serce wzięło górę, bo nie można zapomnieć o emocjach, troskach i wysiłku jaki został włożony w funkcjonowanie tej szkoły o czym świadczą niedawno przeprowadzane remonty. Radna skierowała podziękowania w stronę obecnej Dyrektor Szkoły w Kamionce dla niej, jak również wszystkich poprzednich dyrektorów oraz nauczycieli. W dniu dzisiejszym zostanie podjęta decyzja ciągnąca za sobą określone konsekwencje, ale nie można zapomnieć o tym, co ta placówka oznaczała dla wielu osób. 

W następnej kolejności głos zabrał radny Michał Melka, który poinformował, że jako jedna z kilku osób jest w obecnej radzie już kolejną kadencję. Radny już w poprzedniej kadencji uczestniczył w rozmowach odnośnie utrzymania szkoły w Kamionce. Były to burzliwe spotkania. Ówczesna rada w tamtym czasie podtrzymywała swoje racje, ale w tamtym czasie nie powstała myśl o likwidacji szkoły. Radnego także boli ta decyzja, ale jednym z warunków, aby szkołę utrzymać było to, że dzieci z rejonu Kamionki będą właśnie do tej placówki uczęszczać. Część dzieci za przyczyną rodziców, część za przyczyną nauczycieli, którzy nie przyjęli warunków umowy z Urzędem Gminy została przeniesiona do placówki w Rychławie. Szkoła w Kamionce zaczęła świecić pustkami i niejako przez to będąc radnym poprzedniej kadencji, jako radny czuje się zwolniony z obowiązku utrzymywania szkoły w Kamionce na siłę. W 2006 r. została zlikwidowana placówka oświatowa w miejscowości Lalkowy i zdaniem radnego w tym czasie powinna  zostać zlikwidowana szkoła w Kamionce ze względu na gorsze warunki. Budynek szkoły w Lalkowych został zagospodarowany pod inny rodzaj działalności i także budynek szkoły w Kamionce ma zostać zagospodarowany w inny sposób, aby budynek nie niszczał. 
Ponownie głos zabrał radny Damian Samulewski, który oznajmił, że nie tylko demografia jest winna, ale także ustawa, która weszła odgórnie i stanowi, że rodzic ma prawo posłać dziecko do szkoły jakiej chce, a nie ma obowiązku posłania dziecka do placówki na terenie gminy, w której mieszka. Radny dodał także, że za jakiś czas rada może zostać zobowiązana do podjęcia decyzji o likwidacji kolejnej szkoły z terenu gminy. 
Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy, która dodała, że zgadza się ze słowami radnego Michała Melka i jako radna nie czuje odpowiedzialności za utrzymanie szkoły w Kamionce. Poprzednia rada zrobiła wszystko, aby dzieci miały jak najlepsze warunki, niemniej jednak rodzice podjęli złą decyzję i przenieśli dzieci do innej szkoły. Przewodnicząca poprosiła o wypowiedź radną Angelikę Godlewską.

Radna Angelika Godlewska oznajmiła, że sama jako rodzic dzieci uczących się w szkole w Kamionce podjęła decyzję o przeniesieniu dzieci do placówki w miejscowości Smętowo Graniczne. Radna zgadza się ze stwierdzeniem, że szkoła w Kamionce jest szkoła z atmosferą rodzinną i niczego zarzucić nie może. Ale ze względu na małą liczebność dzieci w klasach, niekiedy prowadzenie zajęć przez nauczyciela było niemożliwe z uwagi na zbyt małą liczbę dzieci w danej klasie spowodowaną nieobecnością dzieci np. wskutek choroby. Zdaniem radnej trzymanie dzieci pod kopułą w tak małych grupach nie jest dla nich dobre. Dzieci powinny się rozwijać w większych grupach, aby nauczyć się prawidłowego funkcjonowania w większych społecznościach. Decyzją, którą radna podjęła względem swoich dzieci była najlepszą decyzją jaką mogła podjąć, ponieważ zauważa wielkie postępy. 

Następnie głos zabrała Wójt Gminy, która podziękowała radzie za dyskusje. Każda szkoła to placówka, poprzez którą nauczyciele przekazują dzieciom wiedzę i umiejętności. Niestety w placówce w Kamionce zabrakło dzieci. Odbędą się kolejne spotkania z rodzicami. Sami nauczyciele sygnalizują, że trudno im przekazać ramy programowe. Nikt nie odbiera tej szkole tego co osiągnęła. Wójt Gminy pełni funkcję od  roku 2014 i już w tamtym czasie były sygnały wskazujące na to, że szkoła będzie musiała zostać zamknięta. Przez 10 lat były prowadzone obserwacje i analizy. Obecnie subwencja jest przydzielana na ucznia. Samorządy sygnalizują, żeby subwencja pokrywała w całości wakaty nauczycielskie, lecz tak nie jest. Niestety nie można omijać finansów. Najbliższe spotkanie z rodzicami odbędzie się 10 grudnia br. o godz. 18:00. Wójt Gminy dodała także, odnosząc się do słów radnego Damiana Samulewskiego, że będzie walczyć, aby szkoła w Kopytkowie została. Niestety demografia jest ujemna. Jest to problem ogólnopolski. Wójt Gminy zdaje sobie sprawę, że decyzja jest trudna, ale największą wartością jest maluch. Placówki na terenie gminy są przygotowane na przyjęcie dzieci. Przez ostatnie lata były również przeprowadzane remonty w szkole w Kamionce, niestety nawet to nie przyniosło skutków w postaci dzieci. 
Kolejno zabrała głos radna Elżbieta Muszyńska, która poinformowała, że sama jako dziecko uczęszczała do szkoły w Kamionce. Radna podziękowała także wszystkim nauczycielom. Dodała także, że w roku 2019 we Frący urodziło się 11 dzieci, z czego tylko dwójka dzieci uczęszcza do szkoły w Kamionce, co świadczy o podjętej decyzji. 

c) głosowanie. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne odczytał projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 04 grudnia 2024 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Dzieci Potulic w Kamionce.
Głosowano w sprawie: zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej im. Dzieci Potulic w Kamionce.
Wyniki głosowania
ZA: 10, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne: 
ZA (10) 
WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA GODLEWSKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA MUSZYŃSKA, ELŻBIETA PIETRASIAK, BARBARA SZCZYGIEŁ, MICHAŁ WIŚNIEWSKI
PRZECIW (1) 
IWONA JABŁONKA
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
DAMIAN SAMULEWSKI, IWONA ŚWIDERSKA
NIEOBECNI (2) 
OLGIERD MUSZYŃSKI, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

11. Interpelacje i zapytania. 
Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania. 
12. Odpowiedzi na interpelacje. 
Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł poinformowała, że w okresie międzysesyjnym nie udzielono żadnych odpowiedzi na interpelacje. 
13. Wolne wnioski i zakończenie. 
Głos zabrał mieszkaniec, którego zdaniem ze względu na zebranych powinno zostać wyjaśnione dlaczego podejmuje się decyzje o zamiarze likwidacji szkoły w Kamionce. Mieszkaniec opowiedział o sytuacji szkoły i wsi Kamionka za czasów kiedy on pełnił funkcję radnego. Mówił o społecznie przeprowadzanych remontach szkoły, o jej budowie. Mieszkaniec zapytał także czy Kamionka musi być przekreślona do końca? Mieszkaniec odniósł się do słów Wójt Gminy odnośnie braku dzieci, ale twierdzi, że mnie zostały podane konkretne liczby. Przedstawił także sytuację szkoły w Rychławie odnośnie dowozu dzieci i próby zamknięcia tej placówki. Zdaniem mieszkańca szkoła w Kamionce powinna funkcjonować, aby rodzice mogli w sprawny i szybki sposób odebrać dziecko ze szkoły w sytuacjach wyjątkowych. Ekonomia jest ekonomią, a dziecko jest dzieckiem. Nie wszystkie dzieci mogą być dowożone autobusem, ponieważ istnieją różnego rodzaju schorzenia. Zdaniem mieszkańca dowożenie dzieci do szkoły w Kopytkowie z Kamionki nie będzie dobre dla dzieci. Zamknąć szkołę można w bardzo prosty sposób, lecz winę za to poniosą radni, a Wójt Gminy zdaniem mieszkańca się wykręci. Mieszkaniec twierdzi, że gminą rządzą pieniądze. Przedstawił także sytuację ośrodka zdrowia w czasach kiedy pełnił funkcję radnego.

 Głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne, która poprosiła mieszkańca, aby przeszedł w swej wypowiedzi do rzeczy. Dodała także, że jest to uchwała intencyjna. Od 2019 roku były prowadzone rozmowy z rodzicami. 10 grudnia jest spotkanie w Kamionce w sprawie szkoły, na które Wójt Gminy zaprasza. Przewodnicząca prosi mieszkańca, aby nie zarzucał radzie gminy brak rozmów i podjęcie decyzji pochopnie, ponieważ tak nie było. 

Mieszkaniec dodał, że za dzieci odpowiadają nie tylko rodzice, ale całe społeczeństwo. I jeśli mieszkańcy nie przychodzą na sesje to powinno się zorganizować sesje wyjazdową, aby wszyscy mogli uczestniczyć. 
Głos zabrała Wójt Gminy zwracając się do mieszkańca, że to o czym mówił już miało miejsce i odbywało się na innych warunkach finansowych oraz na innych warunkach jeśli chodzi o społeczeństwo. Od 10 lat toczą się rozmowy odnośnie szkoły w Kamionce. Wójt gminy nie wie dlaczego mieszkaniec mówi, że powinno się odciąć Kamionkę, ponieważ cały czas gmina współpracuje z OSP, dofinansowuje kolejne przejęcia autobusów oraz dba się o świetlicę wiejską. Są remontowane drogi na terenie wsi Kamionka. W kwestii sesji.  Zaproszenia są ogólnodostępne. Ze względu na obowiązujący stan prawny sesje nie mogą być wyjazdowe, ponieważ muszą być nagrywane i transmitowane na żywo. Wójt Gminy dodała także, że nie wykręca się z niczego i nie oszukała nikogo, bo także na spotkaniach przed wyborczych informowała o zamiarze likwidacji szkoły. Nie zgadza się także ze słowami mieszkańca odnośnie tego, że nie dba o dzieci. Na kwestię tego, ze gminą rządzą pieniądze, oznajmiła, że milion złotych z budżetu rocznie na utrzymanie szkoły gdzie jest 19 uczniów i 2,5 etatu to niegospodarność i za takie działania Wójtowi może grozić dyscyplina finansów publicznych. Gmina może dzieciom zapewnić odpowiednie warunki w pozostałych placówkach oświatowych. Rodzice dzieci ze szkoły w Kamionce unieśli się honorem i przenieśli dzieci. Wójt Gminy zadała także pytanie kto zdaniem mieszkańca wychowuje dziecko: samorząd czy rodzic? Mieszkaniec odpowiedział rodzic. Wójt Gminy podziękowała za odpowiedź.

Przewodnicząca Rady Gminy zaprosiła ponownie na spotkanie, które odbędzie się 10 grudnia. 
Kolejno głos zabrał radny Damian Samulewski, który jako Wiceprzewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego prosi o wezwanie Dyrektor placówki oświatowej ze Smętowa Granicznego przed komisję oświaty na najbliższą komisję. 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad i brakiem kolejnych wolnych wniosków Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł zamknęła obrady wypowiadając słowa: „Zamykam VII zwyczajną sesję Rady Gminy Smętowo Graniczne”. 

 
Przewodniczący
Rada Gminy Smętowo Graniczne 
 

Przygotował(a): Monika Brzeska
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